
primorske
novice

KOPER, 27. novembra 1981

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

Št. 33

VSEBINA
Občina Koper
— ODLOK o spremembi odloka o proračunu občine Koper za 

leto 198!
— ODREDBA o razporeditvi delovnega časa v upravnih in drugih 

organih občine Koper
— SKLEP o objavi podatkov o gibanju osebnih dohodkov v go- 

' spodarstvu občine Koper v devetih mesecih 1981

Občina Postojna
— ODLOK o spremembi odloka o prekrških zoper javni red in 

mir v občini Postojna

— ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o davku na promet 
nepremičnin

— SKLEP o spremembi sklepa o začasni ureditvi izplačila nado
mesti! za delegate skupščine in člane skupščinskih teles skupš
čine občine Postojna

— ODREDBA o sprejemanju gostov na turističnih kmetijah v 
občini Postojna

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUP 
NOST OBČINE SEŽANA

— SKLEP o ugotovitvi veljavnosti samoupravnega sporazuma 
o temeljih plana samoupravne stanovanjske skupnosti ob
čine Sežana za obdobje 1981—1985

OBČ!NA KOPER

Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb 
v družbcno-političnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 39/74) in 239. 
člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji zbora 
združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. novembra 
198! sprejela

ODLOK
O SPREMEMB! ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE KOPER 

ZA LETO 198!
1. člen

2. člen odloka o proračunu občine Koper za leto 198! (Uradne 
objave št. 10/8!)se sprcmeni.in sc glasi:

Prihodki proračuna občine Koper za leto 198! bodo predvidoma
znašali 165.390.()()() dinarjev in sc razporedijo:
— v posebnem delu proračuna 142.985.439
— za tekočo proračunsko rezervo ! .502.443
r* za izvozne stimulacije 830.272
— odstopljeni prihodki turistične takse 2.300.000
— odstopljeni prihodki taks na promet parkljarjev

in kopitarjev 1.100.000
— za blagovne rezerve in za kompenzacije cen

živi! 16.831.846
\ posebnem delu proračuna se razporedijo sredstva za potrebe ob

činskega proračuna do višine dovoljene porabe. Ostala sredstva se v 
proračunu vodijo le ^ .idenčno in se razporedijo za posamezne namene 
v skladu z veljavnimi predpisi in družbenimi dogovori.

Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev sta 
zajeta v bilanci, ki je sestavni de! splošnega dela proračuna.

2. člen
10 člen se spremeni in se glasi:
Prihodki, ki jih občinski upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo 

so prihodki proračuna občine razen prihodki od tiskovin, ki se vodijo pri 
teh organih.

Sredstva, ki jih republika Slovenija prispeva za stroške dvojezičnega 
poslovanja upravnih in drugih organov so prihodki teh organov.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa sc od !. januarja 1981.
Št.: 400-12/80
Koper. 25. novembra 198!

Predsednik 
MARIO ABRAM.!, r.

PREGLED
PRIHODKOV PRORAČUNA OBČINE KOPER IN NJIHOVA 

RAZPOREDITEV ZA LETO 198!
1. PRIHODKI

Vrsta Prihodki
Znesek v 

dinarjih

0 ! Davek na dohodek in davek od osebnih dohodkov
02 Prometni davek, davek na premoženje in na doho

dek od premoženja
03 Takse
05 Prihodki po posebnih predpisih
06 Drugi izvirni prihodki

36.120.000

82.370.000
9.400.000 

! ! .000.000
6.500.000

Skupaj prihodki 165.590.000

11. Razporeditev prihodkov

Glavni
namen Razporeditev prihodkov

Znesek v 
dinarjih

0 ! Dejavnost organov družbeno političnih skupnosti
02 Dejavnost ljudske obrambe
03 Dejavnost družbenopolitičnih organizacij in društev
04 Negospodarske investicije
08 Socialno skrbstvo

90.883.256
8.544.100
8.890.100 
8.194.500

12.197.838



494 URADNE OBJAVE 27. novembra 1981 — $t. 33

09 Zdravstveno varstvo 35.000
10 Komunalna dejavnost 2.431.400
1 ! Dejavnost krajevnih skupnosti 5.531.200
16 Intervencije v gospodarstvu 4.526.47 !
17 Obveznosti iz prejšnjih let 95.674
18 Izločena sredstva rezerve 1.655.900
19 Nerazporejeni prihodki 22.604.56!

Skupaj razporeditev prihodkov 165.590.000

Na podlagi 7. člena odloka o razporeditvi delovnega časa v upravi 
organih (Uradni list SRS, št. 7/80)), 24. in 25. člena samoupravnega 
sporazuma o delovnem času v občini Koper (Uradne objave št. 21/81) 
in 273. člena statuta občine Koper, je izvršni svet skupščine občine 
Koper na seji dne 19. novembra 1981 sprejel

ODREDBO
O RAZPOREDITVI DELOVNEGA ČASA 

V UPRAVNIH IN DRUGIH ORGANIH 
OBČINE KOPER

1. člen *
S to odredbo se določa začetek, konec, trajanje in razporeditev de

lovnega časa v upravnih in drugih organih občine Koper.

2. člen
Delovni čas v upravnih in drugih organi občine Koper traja vsak po

nedeljek, torek in četrtek od 7. do 15. ure, v petek od 7. do 14. ure ter 
ob sredah od 7. do 18. ure s tem, da se lahko uvede, razen ob sredah, za 
čas od 6. do 7. ure in od 14. do 15. ure ter ob petkih od 13. do 14. ure 
premakljiv začetek in konec delovnega časa.

Upravni in drugi organi uvedejo premakljiv začetek in konec delov
nega časa v soglasju z izvršnim svetom.

3. člen
Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih in drugih organov 

občine Koper za delovne ljudi in občane, organizacije združenega dela 
in delovne skupnosti ter druge samoupravne organizacije in skupnosti 
in druge pravne osebe so:

ob ponedeljkih in petkih od 8. do 12. ure ter
ob sredah od 8. do 12. ure in od 14. do 18. ure.

4. člen
V primerih, ko to narekuje značaj nalog upravnega ali drugega or

gana občine Koper, oziroma način njihovega dela, lahko funkcionar, ki 
vodi tak organ s predhodnim soglasjem izvršnega sveta skupščine ob
čine Koper, razporedi delovni čas drugače kot je določeno v 2. členu, 
oziroma določi večji obseg in drugačno razporeditev uradnih ur kot je 
določeno v 3. in 6. členu te uredbe.

5. člen
Sprejemno-informacijska pisarna sprejema stranke v vsakem delov

nem dnevu upravnega ali drugega organa ter ves delovni čas, ob pone
deljkih pa tudi v času od 16. do 18. ure.

6. člen
Občinski sekretariat za notranje zadeve, občinski sekretariat za ljud

sko obrambo ter občinska uprava za družbene prihodke sprejemajo 
stranke tudi ob torkih in četrtkih od 8. do 12. ure ter ob ponedeljkih od 
16. do 18. ure.

Upravni organi iz prejšnjega odstavka opravljajo za stranke ob po
nedeljkih v času od 16. do 18. ure zlasti naslednja opravila:

Občinski sekretariat za notranje zadeve:
— izdaja izpiske iz matičnih knjig, potrdila iz registra prebivalstva, 

osebne izkaznice, izgotovljene potne liste in propustnice po videm
skem sporazumu, vozniška dovoljenja ter preizkusne tablice za cestna 
motoma vozila,

— opravlja registracijo vseh vrst motornih vozil, praktični in teore
tični del vozniških izpitov ter prijavo in odjavo stalnega prebivališča 
občanov,

— sprejema vloge za izdajo potnih listov in propustnic po videm
skem sporazumu, za izdajo dovoljenj za muditev v obmejnem pasu, za 
podaljšanje bivanja tujcev v SFRJ, za javne prireditve in shode, za iz

dajo orožnega lista, za sklenitev zakonske zveze ter drugih dovoljenj in 
potrdil iz pristojnosti tega organa.

Občinski sekretariat za ljudsko obrambo:
— izdaja potrdila o odložitvi vojaškega roka in druga potrdila iz vo

jaške evidence, za potovanje v tujino vojaških obveznikov, za kadrov
ske podpore in druga potrdila iz pristojnosti sekretariata,

— opravlja vpis vojaških razporeditev in napredovanj, sprememb* 
prebivališča, zaposlitve in šolske izobrazbe vojaških obveznikov 
opravlja vpis in črtanje iz razporeda civilne zaščite ter daje informa
cije v zvezi z obrambnim usposabljanjem občanov in mladine ter grad
njo zaklonišč,

— sprejema stalne in začasne prijave in odjave vojaških obvezni
kov, vloge za odložitev služenja vojaškega roka ali vojaških vaj, skraj
šanje ali prekinitev kadrovskega roka ter druge vloge iz pristojnosti 
tega organa.

Občinska uprava za družbene prihodke:
— izdaja potrdila za prenos lastništva, o premoženjskem stanju za 

pridobitev kreditov in raznih dovoljenj, za oprostitev sodnih taks, za 
otroški dodatek, za sprejem v otroški vrtec, za pridobitev štipendije in 
druga potrdila za uveljavljanje pravic občanov iz pristojnosti tega or
gana,

— opravlja odmerjanje davkov od prometa proizvodov pri nabavi 
motornih vozil, daje pojasnila v zvezi s knjigovodskim stanjem davčnih 
obveznosti, opravlja registracijo računov občanov za dobavljeno blago 
ali opravljene storitve OZD. ki so v predpisih o davkih občanov podvr
ženi evidentiranju,

— sprejema davčne napovedi in druga poročila, ki so jih dolžni vla
gati zavezanci davkov in prispevkov ter druge vloge za opravljanje 
opravil iz pristojnosti uprave za družbene prihodke.

7. člen
Izven delovnega časa, ki ga določa ta odredba, sprejemajo upravni in 

drugi organi stranke samo v nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ali 
splošnih koristi neobhodno potrebno opraviti neko opravilo še istega 
dne. Takšne nujne primere mora stranka verjetno izkazati v spreje- 
mno-informacijski pisarni.

8. člen ,
Določbe 2., 3. in 4. in 9. člena te odredbe veljajo tudi za Temeljno 

sodišče — enota Koper, Temeljno javno tožilstvo — enota Koper, 
Javno pravobranilstvo, Organa za kaznovanje prekrškov, Sodišče 
združenega dela in Družbenega pravobranilca samoupravljanja v 
Kopru ter za Višje sodišče in Višje javno tožilstvo Koper, če ni za po
samezne teh organov z zakonom ali drugim predpisom na podlagi za
kona drugače določeno.

9. člen
Razpored delovnega časa in uradnih ur upravnega ali drugega or

gana mora biti označen na primereren način v prostorih tega organa.

10. čeln
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o raz

poreditvi delovnega časa v upravnih in drugih organih skupščine občine 
Koper (Uradne objave, št. 16/80).

Št.: 14-7/81
Koper, 19. novembra 1981

Predsednik 
izvršnega sveta 

BOGOMIR BARAGA,.!, r.

Na podlagi 27. člena dogovora o uresničevanju družbene usmeritve 
razporejanja dohodka v letu 1981 in 273. člena statuta občine Koper je 
izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 12. novembra 1981 
sprejel

SKLEP
O OBJAVI PODATKOV O GIBANJU OSEBNIH DOHODKOV 
GOSPODARSTVU OBČINE KOPER V DEVETIH MESECIH

1981

1.
Na podlagi podatkov Službe družbenega knjigovodstva iz periodič

nih obračunov za devetmesečje 1981 in zaključnih računov za leto



27 novembra 1981 — Št. 33
e

URADNE OBJAVE 495

1980 izvršni svet ugotaHja. da so se v obdobju januar—september
1981 v primerjavi z obdobjem januar—december 1980 v gospodarstvu 
občine Koper povprečni obračunani čisti osebni dohodki na delavca po 
vkalkuliranih urah de!a povečali za 22,5 %.

2.
Stopnja rasti iz prve točke tega sklepa služi samoupravnim organiza

cijam in skupnostim s področja izven materialne proizvodnje za usmer
janje razporejanja dohodka.

Samoupravne organizacije in skupnosti naj to stopnjo upoštevajo pri 
usklajevanju rasti osebnih dohodkov v tekočem letu in sicer vse dotlej, 
dokler ne bodo znani podatki o porastu sredstev za osebne dohodke v 
gospodarstvu za leto 1981.

3.
Ker bodo podatki o sredstvih za osebne dohodke po zaključnem ra

čunu za leto 1981 znani šele marca leta 1982, bo izvršni svet v mesecu 
decembru poda! oceno rasti sredstev za osebne dohodke v letu 1981, ki 
bo temeljila na podatkih o izplačanih osebnih dohodkih v mesecih dru
gega polletja 1981.

4.
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah občine.
Št.: 30-5/81
Koper, 12. novembra 1981

Predsednik 
izvršnega sveta 

BOGOMIR BARAGA, 1. r.

OBČ!NA POSTOJNA
Na podlagi 168. člena Statuta občine Postojna (Uradne objave št. 

24/80) ter 4., 9. in 10. člena Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 
12/77) je Skupščina občine Postojna na seji zbora krajevnih skupnosti 
in zbora združenega dela dne 16. novembra 1981 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O PREKRŠKIH ZOPER JAVNI RED 

IN MIR V OBČINI POSTOJNA

1. člen
Prvi odstavek 16. člena Odloka o prekrških zoper javni red in mir v 

občini Postojna (Uradne objave občin Ilirska Bistrica, Izola, Koper, 
Piran, Postojna in Sežana, št. 15/76) se spremeni tako, da se glasi:

Z denarno kaznijo 300 din se kaznuje storilec za prekršek:

2. člen
17. člen se spremeni tako, da se glasi:
Z denarno kaznijo 500 din se kaznuje storilec za prekršek 3. člena 

točke 13, 6. člena točke 11 in 8 člena točke 14.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 22-21-65
Postojna, 16. novembra 1981

Predsednik 
ZVONE NASTRAN, 1. r.

Na podlagi določb 1. člena zakona o davku na promet nepremičnin 
(Ur. list SRS, št. 27/72,39/74 in 11/79) ter 168. člena statuta občine Po
stojna, je skupščina občine Postojna na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 16. novembra 1981 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA 

O DAVKU NA PROMET NEPREMIČNIN

1. člen
a. točka 3. člena odloka o davku na promet nepremičnin (Ur. objave, 

št. 24/81) se spremeni tako, da se glasi:

*Če pridobi kmetijsko zemljišče ali gozd občan, ki se šteje za kmeta v 
smislu zakona o kmetijskih zemljiščih in ima sklenjeno pogodbo s Te
meljno zadružno organizacijo za tržno proizvodnjo; ali občan, ki je 
zdravstveno zavarovan po predpisih o zdravstvenem zavarovanju kme
tov.

Olajšava se prizna za nakup kmetijskega zemljišča v isti oziroma 
mejni katastrski občini, kjer ima občan nepremičnine.

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 421-2/79-4
Postojna, 16. novembra 1981

Predsednik 
ZVONE NASTRAN,!, r.

V skladu z družbenim dogovorom o osnovah in merilih za določanje 
)sebnih dohodkov in drugih osebnih prejemkov delegatom in voljenim 
ali imenovanim funkcionarjem in na podlagi 164. člena statuta občine 
Postojna je Skupščina občine Postojna na seji Zbora združenega dela. 
Zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 16. no
vembra 1981 sprejela

SKLEP
O SPREMEMBI SKLEPA O ZAČASNI UREDITVI IZPLAČILA 
NADOMESTIL ZA DELEGATE SKUPŠČINE IN ČLANE

SKUPŠČINSKIH TELES SKUPŠČINE OBČINE POSTOJNA

1.
V 2. členu sklepa o začasni ureditvi izplačila nadomestil za delegate 

skupščine in člane skupščinskih teles Skupščine občine Postojna (Ur. 
objave, št. 27/79) se 180 dinarjev nadomesti z 270 dinarjev.

2. .
V 3. členu se 30 din nadomesti s 50 dinarjev.

3.
V 4. členu se 50 din nadomesti s 70 dinarjev.

4.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 113-6/69
Postojna, 16. novembra 1981

Predsednik 
ZVONE NASTRAN, 1. r.

Na podlagi 98. in 99. člena Obrtnega zakona (Uradni list SRS, št. 
1/79), pravilnika o minimalnih tehničnih pogojih prostorov za spreje
manje na prenočevanje ter za pripravo in strežbo hrane in pijač v go
spodinjstvu in kmečkih gospodarstvih (Ur. list SRS, št. 11/75), Druž
benega dogovora o pospeševanju razvoja kmečkega turizma v SR Slo
veniji in na podlagi 2. in 223. člena statuta skupščine občine Postojna je 
Izvršni svet na seji dne 16. novembra 1981 sprejel

ODREDBO
O SPREJEMANJU GOSTOV NA TURISTIČNIH 

KMETIJAH V OBČINI POSTOJNA

1. člen
S to uredbo se določajo pogoji za sprejemanje gostov na prenočeva

nje, hrano in pijačo na turističnih kmetijah (kmečki turizem) v občini 
Postojna.

2. člen
Občani smejo v svojih kmečkih gospodarstvih oddajati sobe za pre

nočevanje gostom preko OZD s področja gostinstva in turizma, preko 
turističnih društev na podlagi medsebojnih pogodb o poslovno-tehnič
nem sodelovanju ali neposredno sami.

3. člen
S kmečkim turizmom se lahko ukvarja samo občan ali družinski član:
— ki z osebnim delom obdeluje kmetijsko zemljišče, stalno živi v



496 URADNE OBJAVE 27. novembra 1981 — §t. 33

kraju, kjer je to kmetijsko zemljišče ali njegov de! in s kmetijsko de
javnostjo redno ustvarja pomemben dohodek;

— kateremu predstavlja kmečki turizem dopolnilno dejavnost na 
kmetiji, katere osnovna dejavnost sta kmetijska in gozdarska proi
zvodnja;

— ki ima kmetijo, ki je kmetijsko in turistično urejena ter je preu
smerila proizvodnjo in se specializirala v tržno proizvodnjo

— občan, ki ima v okviru kmečkega gospodarstva primerne pro
store za sprejemanje gostov in ki morajo izpolnjevati minimalne teh
nične in sanitamo-higienske pogoje

4. člen
Kmečki turizem (turistična kmetija) lahko nudi naslednje vrste turi

stičnih storitev:
a) prenočišče, hrano in pijačo penzionskim gostom, ki jih tja napo

tijo organizacije, navedene v 2. členu tega odloka ali jih sprejemajo 
neposredno sami

b) prenočišče, hrano in pijačo organiziranim skupinam, ki jih na 
kmetijo usmerijo organizacije iz 2. člena tega odloka ali jih sprejemajo 
neposredno sami

c) hrano in pijačo prehodnim gostom oz izletnikom.

5. čien
V primeru, ko ni več pogojev iz te uredbe, preneha veljati dovoljenje 

za sprejemanje gostov na turistični kmetiji.

6. člen
Za kršitve določb te uredbe se uporabljajo sankcije iz 140. člena 

obrtnega zakona (ur. list. SRS, št. 1/79).

7. člen
Ta uredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 332-2/8!
Postojna, 16. novembra 198!

Predsednik
- izvršnega sveta

MIRKO KALUŽA, 1. r.

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA 
SKUPNOST OB&NE SEŽANA

Na podlagi določb statuta, samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Sežana za obdobje 
198!—1985 ter pooblastila skupščine Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Sežana (7. redna seja z dne 13. 11. 1981) je izvršilni

odbor le te na svoji 7. izredni seji, dne 20. novembra 1981 sprejel na
slednji

UGOTOVITVENI SKLEP
L Izvšrilni odbor Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Se

žana ugotavlja, da so sprejete spremembe in dopolnitve (Aneks št. II) 
samoupravnega sporazuma o temeljih plana Samoupravne stanovanj
ske skupnosti občine Sežana za obdobje 1981—! 985, ki jih je sprejela 
več kot 2/3 večina delavcev v občini, udeležencev sporazumevanja.

II. Pregled stopenj, virov in osnov združevanja sredstev za potrebe 
solidarnosti in vzajemnosti na področju stanovanjskega gospodarstva v 
okviru Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Sežana:

1. za potrebe solidarnosti v stanovanjskem gospodarstvu:
— po stopnji 1,507 % na BOD nepovratno iz dohodka, za namene 

solidarnosti v občini
— po stopnji 0,295 % na BOD nepovratno iz dohodka, za namene 

solidarnosti na ravni republike (od tega 0,292 % na BOD za gradnjo 
domov za učence in študente in 0,003 % na BOD za bivalne pogoje 
udeležencev MDA)

Skupaj 1,802 % na BOD nepovratno iz dohodka za potrebe solidar
nosti.

2. Za potrebe vzajemnosti v stanovanjskem gospodarstvu na občin
ski ravni:

— po stopnji 1,532 % na BOD povratno iz čistega dohodka za na
mene vzajemnosti v občini

— po stopnji 2,341 % na BOD iz čistega dohodka za lastne potrebe 
v OZD in DS

— po stopnji-0,3 % na BOD nepovratno iz čtstega dohodka za pre
novo starih stanovanj in stanovanjskih hiš.

— po stopnji 1,0 % na BOD nepovratno iz čistega dohodka za ko
munalno opremljanje stavbnih zemljišč v občini.

3. Za potrebe vzajemnosti v stanovanjskem gospodarstvu na repu
bliški ravni:

— po stopnji 0,025 % na BOD iz čistega dohodka za sofinanciranje 
reševanja stanovanjskih potreb kadrov na manj razvitih območjih v SR 
Sloveniji

Skupaj (2 in 3) 5,198 % na BOD iz čistega dohodka porabe vzaje
mnosti.

4. Skupna prispevna stopnja je 7 % na BOD. Sredstva se obračuna
vajo in izločajo ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov.

5. Ta sklep se objavi v Primorskih novicah — Uradne objave in 
prične veljati takoj, uporablja pa se od ! .1. 1981 dalje. Z uveljavitvijo 
tega sklepa preneha veljati ugotovitveni sklep o stopnjah, virih in 
osnovah sredstev za potrebe solidarnosti in vzajemnosti na področju 
stanovanjske skupnosti občine Sežana za leto 1981 (Ur. list SRS št. 
6/81) in sprememba in dopolnitev k le-temu (Uradne objave št. 13/81).

Štev : 06-74/8]
Datum: 20. novembra 1981

Predsednik
Izvršilnega odbora Samoupravne 

stanovanjske skupnosti 
občine Sežana 

IVAN MAHNE


